605 Multi de successu rapiuntur saeculi silva ;
 606 dum gaudent in brevia, remanent a gratia Christi ;
 607 dum cupiunt multa oculo, dum augere quaerunt,
 608 nec Deus est illis aliquid nisi saeculi vita.
 609 Pro ventre satagitur, agon est pro ipso diurnum,
 610 et verum agonem spernunt pro aeterna salute.
 611 Quisque quasi vigilat sacco, laudatur acutus ;
 612 Nam qui Deum sequitur, copria iudicatur ab ipsis.
 613 O nimium felix, saecularia si quis evitet !
 614 Sit stultus aliis, sapiens dum sit Deo summo.
 615 Ipsa spes tota, Deo credere, qui ligno pependit ;
 616 foeda licet res est, sed utilis vitae futurae.
 617 Nam populus ille primitivus illo deceptus,
 618 quod filium dixit, cum sit Deus pristinus ipse.
 619 Hic praeibat eos in columna nubis et ignis,
 620 quando de Aegypto liberavit illos ad unum.
 621 Hic crudele nefas imperat de unico nato,
 622 ut probaret Abraham, cui dixit : "Parce !" De caelo
 623 Angelus. Et Deus est, hominem totidemque se fecit,
 624 et quidquid voluerit, faciet : ut muta loquantur.
 625 Balaam sedenti asinam suam colloqui fecit
 626 et canem, ut Simoni diceret : "Clamaris a Petro !"
 627 Paulo praedicanti dicerent ut multi de illo,
 628 leonem populo fecit loqui voce divina.
 629 Deinde, quod ipsa non patitur nostra natura,
 630 infantem fecit quinto mense proloqui vulgo.
 631 "Hic erat venturus commixtus sanguine nostro,
 632 ut videretur homo, sed Deus in carne latebat
 633 non senior veniet nec angelus", dixit Esaias,
 634 sed Dominus ipse veniet se ostendere nobis.
 635 Hunc mare pertimuit, hunc venti, hunc tartarus ipse ;
 636 agnovit Dominum omnis creatura latentem.
 637 Solus nequam populus centriam erexit ad illum :
 638 "Absit, ut sic Dominus venerit in tali figura ! "
 639 Hic, sicut in terra, super fluctus maris inibat
 640 et ventis imperat, placidum ut redderet aequor.
 641 Hic legem tartaream derupit verbo praesenti
 642 et levat de tumulis Lazarum die quarta foetentem.
 643 Nam qui ferebatur, cum fuisset obvius illi :
 644 "Surge, inquit, juvenis ! " Et resurrexit ille de ferclo.
 645 Archisynagogi filiam deprecatus a patre
 646 jam exanimatam plangentibus suscitavit illam.
 647 Mutum loqui fecit et surdum audire praesertim
 648 et caecum ex utero natum, ut videret in auras.
 649 Post XXX VIII paralyticum surgere iussit,
 650 quem admirarentur grabatum in collo ferentem.
 651 (Lacune)
 652 cujus vestimento tacto profluvio sanata est.
 653 Quinque panes fregit hominum in milia quinque
 654 et quattuor milia iterum de septem refecit.
 655 Plenius ut sese Dominus demonstraret adesse,
 656 commutavit aquas, fierent ut optima vina.
 657 In nuptias fuerat invitatus matre cum ipsa ;
 658 quod fuit rogatus, subveniret vino defecto,
 659 tunc iussit implere hydrias velocius aqua,
 660 quod prius gustavit et sic ministrari praecepit.

661 Nec sic potuerunt Dominum cognoscere factis,
662 sed insanierunt, quasi nequam perdere morti.
663 Quod ipsum concedit, quoniam sic pati decrevit ;
664 si tamen crediderint, veniam tunc demum habebunt.
665 Hic est primogenitus per prophetas ante praedictus,
666 ut vocitaretur in terris Altissimi proles,
667 felices, hominum spem suam in isto qui ponunt,
668 nam insipientes tamquam maledictum evitant.
669 Aeternitas illi praeparatur, Christo qui credit,
670 ut socius Dei sit homo post funera vivens.
671 Lex et prophetae docent, qui sunt Dei digni caelorum
672 et quibus absconsa revelantur aurea saecula.
673 Fer tot vates numero de filio Dei clamatur,
674 et eluserunt oculos filii Dei primi vocati ;
675 qui scelere facto non sunt recordati legendo,
676 sed perseveranter : "Nos sumus electi ! " Dicentes.
677 Adhuc infatuant profanos balneis ire,
678 quos faciunt mundos ipsi Deo summo placere.
679 Aqua lavat sordes, non intima cordis iniqua,
680 nec sacra sacrilega potuerunt lavare curata.
681 Non ita praecepit Dominus, sacra ferre malignis ;
682 et locutus iterum, ab idolis mundos haberi :
683 "Nemo sibi faciat simulacrum daemonis", inquit ;
684 nam dixit et illis : "Idolis servire nolite.
685 Si Deus praecepit ab idolis valde caveri,
686 quid illi decipiunt gentes puros esse lavacris ? "
687 Immo cum recipiunt tales, docere deberent
688 servire non aliis, nisi tantum Summo placere.
689 Dum facinus quaerunt obumbrare Christi de morte,
690 aperiunt valvas passim, ut intretur ad illos.
691 Hinc ergo depereunt, qui se putant puros ab aqua
692 posse Dei fieri, conscientes ante latroni.
693 Nunc colit in vano quodlibet, nunc sancta requirit,
694 nescit ubi primum occurrat inscius ille,
695 ac idolis servit, iterum tricesima quaerit ;
696 nunc azyma sequitur, qui castum sederat ante.
697 Hoc Deo non placuit participes daemonum esse,
698 qui legem instituit, fieret quo transitus inde.
699 Sunt tibi propositae duae viae : elige quam vis,
700 nec enim te findes, ut possis ire per ambas ;
701 sed tamen ex ipsis opportunam quaerere debes ;
702 ne cadas in fauces latronum, cautior esto.
703 Unum quaere Deum, qui quaerit hostiam nullam,
704 ut possis abolitus resurgere saeculo novato.
705 Quid malos attendis et iudicas sanctos iniquos,
706 qui tibi nullum verbum de lege demonstrant ?
707 De virtute Dei refertur, quam fecit in illos ;
708 nam de se sua facta scelerata dicere nolunt,
709 semper homicidae semper manibusque cruentis,
710 quos Dominus numquam potuit domare monendo.
711 Suffecerat illis per ignaviam tanta fecisse
712 et dicere : Scriptum sic erat, modo credere fas est.
713 Sed Dominus ipse obscuravit sensus eorum,
714 induravit eos sicut Pharaonem in ipsis ;
715 nec preces eorum dixit exaudire se velle
716 et de terra sua projecit illos iratus.

717 Cum filios illos utique jam dixerat ante,
 718 necesse voluerat bono corde vivere natos ;
 719 quando pater gaudet, cum sit bonus filius illi ;
 720 quod si malus fuerit, exsecretur odio natum.
 721 Contrarium nullus patitur sibi filium esse,
 722 excluditur omnis caritas crudele de nato,
 723 nec facit heredem illum ex asse suorum,
 724 quae si prius poterit consumere, gaudet in illum.
 725 Impium et saevum sobolem, rei suae tyrannum,
 726 nec obvium patitur genitor commotus ab illo.
 727 Quid isti praesumunt, cum sint adoptati, dicentes
 728 ex omni populo nos sumus carissimi Summo ?
 729 Parricida patris semper et superbus in illo
 730 carus esse potest ante heres jure vocari ?
 731 Si patres carnales tales detestantur alumnos,
 732 quanto magis Dominus, superant cui filii legendi !
 733 Mansuetis, humilibus, obsequio plenis alumnos
 734 dividunturque bona, non impiis neque tyrannis.
 735 Adoptati fuerant manifeste filii Judaei,
 736 sed in testamento consecuti sunt impii nomen.
 737 Ipsi sibi reputent : scelere commisso cruenti
 738 qui poterant utique participes esse bonorum ?
 739 Quid nobis strident, quid nos aemulantur heredes ?
 740 Fecissentque bonum, et erant in parte legati.
 741 Nec hodie tacent et Christo credere nolunt,
 742 qui fuerat illis salutaris lege praedictus ;
 743 de quo jam audistis qualiter prophetae canebant :
 744 venturum in terras Dominum, quem gentes adorabunt.
 745 Hunc certe nos ipsum admonent cognoscere Summum,
 746 qui renovat hominem, peccata pristina donat.
 747 Nam et comminatur deorum cultoribus ipse :
 748 sacrificans idolis periet in morte secunda.
 749 Quisque deos ergo sequitur fabricatos in auro,
 750 argento vel lapide, ligno vel aeramine fusos,
 751 cum ipsis infelix mittetur in igne refectus,
 752 nec ibi permoritur, sed dat cruciatus iniquus.
 753 Sunt homines pecorum similes in ista natura,
 754 qui nolunt accipere frenum Dei summi vagantes ;
 755 cum ipsi non durant servorum talia ferre,
 756 in quorum saepe descendunt sanguine diri,
 757 dicentes adiciunt : "Nihil est post funera nostra ;
 758 dum vivimus, hoc est", et incumbunt more suillo ;
 759 "Nulla sit luxuria, quae nos pertranseat aevo ;
 760 dum tempus est vitae, perfruamur omnia saeculi."
 761 Indisciplinati clementiam Dei refutant
 762 Streniam sectantes, quasi sola vita sit ipsa.
 763 Sic redeunt a Deo, qui promittit vivere semper :
 764 contra bonum pugnant, cum sit repugnandum iniquo
 765 erravimus omnes manifesto, saeculo suasi,
 766 sed gratia Domini provocamur credere legi.
 767 Propterea venit et fecit tropaea latenter
 768 et fuit homo Deus, ut nos in futuro haberet.
 769 Sed plurimi pereunt, qui putant utrisque placere,
 770 idolis atque Deo, placeat cum nemo duobus.
 771 Unus est in caelo Deus caeli, terrae marisque,
 772 quem Moyses docuit ligno pependisse pro nobis.